AG05	 Datum 14.07.2011	 Art.Nr. 85670	 Änd. Stand 248/11	 1
	 Originalmontageanleitung
AG05
Stellantrieb
Inhaltsverzeichnis
1	 Dokumentation............................................................................... 2
2	 Sicherheitshinweise......................................................................... 2
2.1	 Bestimmungsgemäße Verwendung.......................................................... 2

3	 Identifikation
Das Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Variantennummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder
Variantennummer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
z. B.  AG05-0023
		    Varianten-Nr.
		    Geräte-Typ
AG05	 Datum 14.07.2011	 Art.Nr. 85670	 Änd. Stand 248/11	 5
4	 Installation
4.1	 Mechanische Montage
Zerstörung Hauptlager
Unsachgemäße Montage (z. B. Spannungen an der Antriebswelle) führt zu zusätzlicher
Erwärmung und langfristig zur Zerstörung des Stellantriebes.
ÖÖ Sorgen Sie für einen geringen Wellen- und Winkelversatz zwischen Welle und Aufnah-
mebohrung durch geeignete Fertigungsmaßnahmen (siehe Abb. 1 + Tab. 1).
VORSICHTGefahr
Ausfall Stellantrieb
ÖÖ IP-Schutzart bei Montage beachten (siehe Kapitel 9).
ÖÖ Schutzartbedingt alle 3 Gegenstecker (siehe Kapitel 8) mit mind. 1 Nm an den Stellan-
trieb schrauben.
ÖÖ Stellantrieb nicht selbst öffnen (Ausnahme siehe Kapitel 6).
ÖÖ Schläge auf das Gerät vermeiden.
ÖÖ Keinerlei Veränderung am Gerät vornehmen.
VORSICHTGefahr
Verlust der Schutzart
Dichtringe im Kugellager sind Verschleißteile! Die Schutzart ist deshalb abhängig von Le-
bensdauer und Zustand der Dichtringe.
ACHTUNG
Vorbereitung Montage (Abb. 1+2+3):
1.	 Bohrung (ød) auf Abstand
(L1) zur Antriebswelle (2) fer-
tigen.
2.	 Max. Länge (L2) und Durch-
messer (øD) der Welle (2) be-
achten.
3.	 Schraube in der Drehmoment-
stütze (1) und im Klemmring
(3) lockern.
Montage (Abb. 1+2+3):
1.	 Stellantrieb auf Welle (2)
schieben bis Drehmoment-
stütze (1) auf Anschlag ist.
Drehmomentstütze lässt sich
über ein Langloch den Ein-
bauverhältnissen geringfügig
anpassen).
2.	 Klemmringschraube (3) mit
1,5 Nm anziehen.
3.	 Schraube für Drehmoment-
stütze (1) mit min. 2 Nm an-
ziehen. Hierfür mit 10er Ga-
belschlüssel (4) gegenhalten.








Abb. 1: Einbaumaße

Abb. 2: Montage



Abb. 3: Anzugsmoment
Schrauben
Maß ød ø10H9
Maß L1 30 ±0,5
Maß L2 max. 25
Maß øD ø14h9
Tab. 1: Einbaumaße
6	 AG05	 Datum 14.07.2011	 Art.Nr. 85670	 Änd. Stand 248/11